ARTÍCULO PRIMERO - APROBAR EL EXPEDIENTE TECNICO DE ADICIONAL DE OBRA 
N° 01 Y DEDUCTIVO DE OBRA N° 01, de la Obra “Mejoramiento del Jr. Jorge Chávez cuadras 

el 01 al 16, en el sector Huayco, distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín” -  I 
TAPA, cuyo monto es ascendente a S/ 100,218.47 (Cien mil doscientos dieciocho y 47/100 soles), y se

contiene la siguiente estructura:

A.- DEL ADICIONAL DE OBRA N° 01

1. - DE LA JUSTIFICACION TECNICA
El Adicional de Obra N° 01, se originó por mayores luetrados y/o ejecución de obras complementarias, 
debido a que de acuerdo a las condiciones contractuales contemplaba no colocar acero de refuerzo